
 

1 

 
 

2020 年 05 月 14 日 

各 位 
会 社 名    ピジョン株式会社  
代表者名   代表取締役社長 

                                                              北 澤   憲 政 
(コード番号：7956 東証第 1 部) 

問合せ先   執行役員経営戦略本部長  
田 窪  伸 郎   (03-3661-4204) 

 

 

2020 年 12 月期第 1 四半期決算発表(連結)の日程および 

当社グループの最新の拠点稼働状況について  

 

先般お知らせした、4 月 28 日付「2020 年 12 月期 第 1 四半期決算発表(連結)の延期について」の中で、 

2020 年 6 月上旬頃決算発表予定としていた内容を更新するとともに、新型コロナウイルスの感染拡大下におけ

る当社グループの最新の拠点稼働状況をお知らせいたします。 
 

1. 決算発表の日時 
2020 年 12 月期 第 1 四半期決算発表(連結)は、下記日程で実施いたします。 

 

2020 年 12 月期 第 1 四半期決算発表(連結) ：2020 年 6 月 4 日（木）15 : 00 

 

 

2. 生産・販売拠点等の稼働状況（5 月 13 日時点） 
当社グループは、従業員とその家族の健康と安全を最優先事項としながら、お客様やお取引先様へのご不便を

可能な限り軽減できるよう、新型コロナウイルスへの感染拡大防止に最大限取り組んでおります。そして、各国

政府および地方自治体の要請・指導に基づき、対応を行っております。 
 

【生産拠点】 

・日本の各工場は、従業員の⼿洗い・消毒やマスク着用の徹底、日々の体温・体調確認の実施や、密閉・密集・

密接を極力作らない業務体制のもと、通常通り稼働しております。 

・中国、タイ、インドネシアの各工場は、従業員の新型コロナウイルス感染防止策の徹底のもと、各国政府の指

導に従い通常通り稼働しております。 

 

（2 ページ目につづく） 



 

2 

 

 

 

 

・トルコの工場は現在、通常の 50%程の稼働となっておりますが、従業員の新型コロナウイルス感染防止策の徹

底のもと、地方政府の指導に従い、稼働率を通常通りに戻すための準備と対策を進めております。 

・インドの工場は、中央政府によるロックダウンのために稼働を停止しておりましたが、現在は州政府の指導の

もと、稼働再開に向けて準備と対策を進めております。 

 

【販売拠点】 

・日本では緊急事態宣言に基づき、東京にある本社ビル、ならびに全国にある各拠点は、事業継続の観点から必

要となる業務を除いて原則在宅勤務を行っております。 

・中国は、通常勤務を行っております。 

・その他の海外販売拠点（欧米・アジア）においても、各国政府および地方自治体の要請・指導に従って原則、

在宅勤務を行っております。また、オフィスでの勤務再開の判断は、地方自治体による外出制限のレベルが日々

変化していく中で、政府の安全対策の指針に沿って検討・実行しております。 

 

 

3. 業績への影響 

2020 年 12 月期の業績に与える影響については現在も精査中です。開示すべき事項が発生した場合は、速やか

に公表いたします。 

 

株主・投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますが、何卒ご理

解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 
 

以上 


